Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

113Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 09 de Setembro de 2024 • Edição V CLI

ld:151SFBODSA19SA17

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO- PI

ATO DE PROMULGAÇÃO Nº 01/202A

••s.ndon■ projeto de Lei tacltameng, em virtude do
sllt:ndo de sançllo ou veto, pelo Prefeito Munlclpal, no
tempo h•bll de 15 (quinze) dias previsto no art. 49, § 3°,
da Lei Org8nlca Municipal''.

o PRESIDENTE DA CÃMARA DE VEREADORES DO MUNJdPIO DE REGENERAÇÃO, Estado do
Piauí, s r. Clrlaco José de Araújo, no uso de suas atrlbulçé5es legais, definidas pelo artigo 49, §
30, da Lei Org.&nlca Municipal,

CONSIDERANDO a aprovação pela camara de Ve~eadores do Projeto de Lei nº 001/2024 de
autoria do Poder Legls: latlvo;

CONSIDERANDO que a promulgação é ato de natureza poHtlca, cujo objetivo é atestar
solenemente a existência da lel para a produção de seus efeitos, sendo um requisito
Indispensável à eficácia do ato normativo;

CONSIDERANDO que o autógrafo da referida proposição leglslatlva foi recebido pelo Poder
Executivo na data de 05/07/2024.

CONSIDERANDO que o lapso temporal decorrido n ã o o Impede de atestar a existência da
norma Jurídica, visto que subsiste a obrigatoriedade de s ua promulgeção;

CONSIDERANDO que o negócio jurl'dlco fora legalmente formalizado, não há quaisquer
prejuízos, bem como observando principio da razoabllldade, moderaçlio e edequeção
entre os meios a serem utilizados e a finalidade a ser alcançada;

CONSIDERANDO o sllenclo de sanção ou veto, por parte do Sr. Prefeito Munlclpal, no tempo
hábil disposto no artlQo 49, § 3°, da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

An:. 10 PROMULGAR a Lei no. 001/2024, de autoria do Poder Leglslatlvo Munlclpal, cujo
conteúdo faz parte Integrante do presente ato de promulgaçã o .

Art. zv. Esta Lei entra em vigor o partir de 1 ° de Jonelro de 2025.

Art. 30. Rcvoge-se por completo toda e qualquer dlsposlc;io em contrário.

Publique-se e registre-se.

Câmara de Vereadores de Regeneração/PI,

aos OS dias d ês de setembr-o de 2024.

é~~/~
Preside te da ca~::!1p?"~eneraç!io/PJ

t::irfaco Jos6 de A-raóin
CÂMA.RA MUNI AL DE_~ÍM~ ÇtfPJ nº 00107790/UOOl-09

AV. ALBERTO LEAis=JttJr,félJ\ .1dltlCE'ltít'l1tb, CEP: 64490..000.
EMAIL: camaramunidpaldcccrcncncao@gmail ç.nm

ESTADO DO PIAUÍ
CÂMARA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO

PROJETO DE LEJ: LEGJ:SLA.TJ:VA N" 001/2024

Rcgencraç:.ão-PI, 04 de Julho de 2024.

FJXA SUBSIDIO DOS VEREADORES
AIUNICIPAIS PARA A LEGISLATURA
20:ZS/20211, E DÁ OUTRAS
.. 9 .. ":0~7.DL:l ... ""., ... CrA.S.

O PRESIDENTE DA CÃMARA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO.
ESTADO DO PIAUÍ. no u so de suas atribuições legais e coostirucionais,
cspcChãll-.~cntc o s a.;."'t;:; . 2':},. ...... '1:,. 37, XI. di&'i Conõritu.i.,;:~o P'cde&:al. faz sabe.e que •
Câmara Municipa:l propàs e o prefe ito municipal sancionou a seguinte 1ei municipd:

Art.. 1° - O sub sídio dos -vereadores municipais. será pago ea1 parcela mensal nos
valore::~ dt:scri.rn..inados abaixo:

VALORDOSUBS IOMENSAL
R$10.94480
R$8.84600

.A.n. 2º - Os subsídios fixados por esta Lei Municipal poderão ser reajustados
anualmen1:e, conforme preceitua o artigo 37,. X da Constituição Federal,, R.egicnento
Interno da Cbna.ra Municipal e Lei Oi:gânica do Município.

Art. 3º - O substiwto legal que assu.nllr a Vaga no Poder Legislativo nos
irnpedirncotos ou ausências do vereador, fará jus ao recebimento do valor do
subsídio do Vereador, proporcionalmente ao pcrlodo da substituição,. excetuadas
vedações previstas na Lei Orgânica Municipal ou Lei Especifica..

Art. 4º - As despesas coai a execução da presente Lei serlto custeadas corn dotações
próprias consignadas e m orçamento anual do ente Legisl ativo.

Art. 5º - Esta lei entrará em vigor a partir de 1 ° de janeiro de 2025.

Art. 6º - Ficam. revogadas as disposições Cfil cont:cl.riio.

Gabinete do Presidente da~Cân>ara Munieip~ de Rcacnecação-PI. aos 04 de Julho de 2024.

IRIA
daC "p"1

Cirloi~ !~1 rl ~ '1 ' ,,
CPf~ 441~ 'H•"' • ' • •

ld:0471B968F7 A1892F

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo ao Contrato nº 024/2023 - Dispensa, oriundo da Dispensa nº
024/2023, que tem como objeto a Contratação de empresa para produção de
conteúdo para o portal institucional de Campo Largo do Piauí do Piauí - PI.
Contratante: Campo Largo do Piauí - PI.
Contratada: COMPANY COMUNICAÇÃO LTDA ME, CNPJ/MF nº 26.322.390/0001-00,
sediada na Av. Jóquei Clube, Edifício Euro Business, 11 ° andar, Sala 1101, Jóquei,
Cep: 64.049-917, Teresina - PI.
Objeto do termo: Prorrogação contratual pelo período de 12 (doze) meses.
Fundamentação legal: Art. 57, 11 , da Lei de 8.666/93.
Data da Assinatura : 01 de agosto de 2024.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

Jairo Soares Leitão
Prefeito Municipal

ld :0471B968F7 A188C6

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF) : 01.612.754/0001-65 Pf"eleitur• M unlciil4,I de

CAMPO IARGO DO PIAUI E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom -----
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3° Termo Aditivo ao Contrato oriundo da lnexigibilidade 008/2021, que tem como objeto
a prestação de serviços especializados na representação do Município de Campo
Largo do Piauí do Piauí - PI na justiça estadual, federal e trabalhista.
Contratante: Campo Largo do Piauí - PI.
Contratada: PEPITA BECELAR SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº
42.747.480/0001-07, com endereço profissional localizado a na Rua Tomas de Area
Leão, nº 1460, Sala - 02, Bairro lninga, Cep: 64.049-630, Teresina - PI.
Objeto do termo: Prorrogação contratual pelo período de 12 {doze) meses.
correspondente ao período de 02/09/2024 a 02/09/2025.
Fundamentação legal: Art. 57, li , da Lei de 8.666/93.
Data da Assinatura : 02 de setembro de 2024.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

Jairo Soares Leitão
Prefeito Municipal

ld:030E73F09A1788C7

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF) : 01.612.754/0001-65
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5° Termo Aditivo ao Contrato oriundo do Pregão Presencial nº 012/2019, que tem
como objeto a Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
consultoria profissional capacitada para atuar como assessor e consu ltor para
elaboração. confecção, desenvolvimento. acompanhamento e finalização de quaisquer
ações referentes ao processo de habilitação e postulação à certificação do Município
em categorias do selo ambiental , para obtenção de recursos particionados do ICMS
Ecológico da Prefeitura Municipal de Campo Largo do Piauí - PI.
Contratante: Campo Largo do Piauí - PI.
Contratada: CONSULPREV CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, inscrita no
CNPJ/MF nº 20.130.105/0001-65, sediada na Av. Senador Arêa Leão, Sala 705, 706 e
707, Edifício Manhatam River Center, São Cristóvão, Teresina - PI.
Objeto do termo: Prorrogação contratual pelo período de 12 (doze) meses.
correspondente ao período de 31/08/2024 a 31/08/2025.
Fundamentação legal: Art. 57, li , da Lei de 8 .666/93.
Data da Assinatura : 30 de agosto de 2024.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original.

Jairo Soares Leitão
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org